

Vedlegg. Driftstilskot til regionale og nasjonale kulturminne. Vurdering av søknader og foreslått fordeling av tilskot

	Namn på søkjar	Namn på kulturmiljø	Føremål iflgj. søknad	Eigarskap til kulturminne, kompleksitet og storleik	Drift av brannvarsling og sløkkeanlegg	Finsiering av forsikring	Organisering av kurs og kompetansebygging med tradisjonelle handverks-teknikkar	Formidling og i kva grad aktivitetane kjem ålmenta til gode	Søkesum	Tilrådd tilsegn	Grunngjeving
1.	Nord- og Midhordland sogelag	Bogatunet og Syltastova	Målsetnaden med tilskotet er i tillegg til å halda i gang laget, å kunne vidareutvikla Bogatunet og Syltastova både med tanke på brannsikring av bygga (oppgradering av elektrisk anlegg og brannvarsling) og å kunne utvikla formidlingsaktivitetene vidare.	Våningshuset på Bogatunet og Syltastova er begge automatisk freda kulturminne. Bogatunet og Syltastova har vore eigd av Nord- og midhordland sogelag sidan 1920-talet.	For å ta vare på bygget og kunne bruke det på ein føremålstenleg måte er det også ynskjeleg å gjera følgjande investeringar: - oppgradering av det elektriske anlegget på Bogatunet av branntryggleiksomsyn. - Innlegging av straum til løa - Brannsikringsanlegg (2022)	Forsikring vert utgiftsført til kr 12 000		Om smittevernomsyn tillet det, vil Bogatunet vere ope for publikum kvar søndag sommaren 2021, og bygget er også ope etter avtale. Det vil også verta invitert inn ein skuleklasse til å vera på tunet nokre dagar i august, slik det har vore gjort i om lag 20 år. I tillegg ynskjer laget i samarbeid med Radøy sogelag om å arrangera marknadsdag med lokalproduserte mat og handverksprodukt, som i 2018.	69 000	35000	Bogatunet er eit freda kulturminne ivareteke av eit godt fungerande sogelag. Konkrete tiltak i form av oppgradering av el.anlegg, samt vidareutvikling av formidlingsaktivitetene.
2.	Bullahuset (Bullaieigendomen)	Ole Bulls hjem på Valestrand	A.Administrasjon av drifta av eigedomen, inkludert arbeid knytt til å ha kulturminnet ope for allmenta B. Organisering av vedlikehald C. Drift av brannvarsling og sløkkeanlegg	Eigar: Carl-Michael Henriksen Palmér. Bullahuset, Ole Bulls hjem stod ferdig i 1869. Både husets kulturhistoriske verdi som Ole Bulls hjem og at huset er bygget av tre og er så gammalt krev regelmessig vedlikehold og restaurering av huset.	Eigar har store utgifter til straum, sevice av brannalarm og vedlikehald	Forsikring 42 000		Takka vere tidlegare driftstilskot frå Vestland fylkeskommune, har det vore mogeleg å halde huset ope for omvising og konsertar i sumarsesongen.	251 450	175000	Det er viktig at Bullahuset vert teke vare på gjennom aktiv drift. Noverande eigar har påteke seg eit stort ansvar som må støast opp om.

3.	Stiftelsen Espeland fangeleir og Gestapohuset Veiten 3	Espeland Fangeleir. Gestapohuset Veiten 3	"Vi er særlig avhengige av driftsmidler for å utvikle virksomheten vår. Det er ekstremt viktig at Vestland fylke viser stor vilje til å hjelpe frem vårt prosjekt dersom vi skal lykkes i å hente inn de store og nødvendige tilskuddene fra staten".	Espeland fangeleir er eit komplekst anlegg med mange bygningar og eksterne areal som må verte haldne i hevd (m.a. gjerde).	Det er sett av kr 20.000 til brannsikring for 2021.	Stiftinga får tilskot frå staten på kr 2 mill. Forsikring kr 50.000		"Vi arbeider langsiktig og strategisk for å bruke de unike krigsminnene fra 2. verdenskrig som vi forvalter til å bygge etisk beredskap hos barn og ungdom; bevisstgjøring rundt menneskeverdet og menneskerettigheter, sikring av demokratiske verdier og bygging av aktivt medborgerskap står sentralt. Naturligvis skal vi også holde åpent for det allmenne publikum av historisk interesserte".	750 000	176 068	Espeland fangeleir er eit stort anlegg med mange bygninger, gjerde o.a. som alle er sers viktige historieforteljande element i formidlinga av krigshistoria. Stort ansvar og høge kostnader gjer at driftinga bør ha prioritet.
	Namn på søkjar	Namn på kulturmiljø	Føremål iflgj. søknad	Eigarskap til kulturminne, kompleksitet og storleik	Drift av brannvarsling og sløkkeanlegg	Finsiering av forsikring	Organisering av kurs og kompetansebygging med tradisjonelle handverks-teknikkar	Formidling og i kva grad aktivitetane kjem ålmenta til gode	Søkesum	Tilrådd tilsegn	
4.	Stiftelsen Fjeldberg prestegard	Fjeldberg Prestegard	Ei tildeling frå fylkeskommunen er med på å dekke driftsutgifter og er sers viktig for vidare drift, vedlikehald og utvikling.	Eit kulturminne med nasjonal verdi. Fjeldberg Prestgard fekk i 2018 Europa Nostra Award.		320 000		Anlegget er ope for ålmenta. I 2020 har talet besøkande gått ned grunna korona. I 2019 hadde Fjeldberg Prestegard 327 overnattingar og 499 besøkande.	250 000	125000	Fjeldberg prestegard er eit freda kulturminne med god og stabil drift. Det er trong for gode og stabile rammevilkår ramover.

5.	Fortidsminneforeningen Hordaland	Forvaltar 7 eigedomar: Finnesloftet (Voss), Holdhus gamle kyrkje (Fusa), Lydvaloftet (Voss), Lysøen (Os), Moster gamle kyrkje (Bømlo), Nonneseter klosterruin (Bergen), Ullestadbua (Voss) og Stranges Stiftelse (Bergen).	Drift, forvaltning og formidling. "Vi har over flere år mottatt driftstillskudd fra Hordaland fylkeskommune, ca 200.000. Ved økt støtte på omsøkt beløp på 300.000 vil vi kunne øke stillingsbrøken i vår administrasjon, som vi i 2019 så oss nødt til å kutte fra 80 % til 50 %. Vi anser å ha behov for en 100 % stilling for at avdelingen skal kunne drives tilfredsstillende med hensyn til den omfattende bygningsmassen vår samt vårt viktige arbeid vårt for bevaring av og oppmerksomhet	FMF Hordaland har driftssansvar for kulturminne av nasjonal og høg regional verdi og eigarskap til Villa Lysøen.	Foreininga har store utfordringar når det gjeld brannsløkking og brannvarsling.	Alarm kr 121 795		Fortidsminneforeninga sine eigedomar er tilgjengelege for ålmeinta og foreininga nyttar i tillegg kr 50 000 årleg i formidling.	300 000	230000	Fortidsminneforeningen i Hordaland har ansvaret for med 7 eigedomar: Dette er eigendoma som er viktig å halde i hevd, men som ikkje gjev store inntekter.
----	----------------------------------	--	--	--	---	------------------	--	---	---------	--------	---

6.	Fortidsminneforeninga i Sogn og Fjordane	FMF SFJ forvaltar stavkyrkjene Urnes og Hopperstad, Gaupne gamle kyrkje, Hestad kapell, sorenskrivargar den Tysse, bakeribygning på Lærdalsøyri og Hove steinkyrkje	A. Administrasjon av drifta av eigedomen, inkludert arbeid knytt til å ha kulturminnet ope for allmenta B. Organisering av vedlikehald C. Organisering av brannsikringstiltak	FMF Sogn og Fjordane forvaltar kulturminne av nasjonal og internasjonal verdi	Vedlikehald og drift av alarmanlegg kr 30 000		Organisere kurs i bygningsvern kr 100 000	Har opna opp eigedomar og driv formidling i stor stil: Kr 1.150.000 i inntekter frå omvising,	300 000	75000	Sogn og Fjordane fortidsminneforeining har tidligerare ikkje fått driftstilskot frå fylkeskommunen. Dei har i større grad mogelegheit for å hente inn inntekter på eigedomane enn avdelinga i Hordaland har, men treng administrativ driftsstøtte.
7.	Norsk Jernbaneklubb	Gamle Vossabanen kulturminne	A. Administrasjon av drifta av eigedomen, inkludert arbeid knytt til å ha kulturminnet ope for allmenta. B. Organiseringa av vedlikehald. C. Hjelp til finansiering av forsikring. F. Formidling og tilrettelegging for besøkande, organisering av kurs og skjøtselstiltak.	Kulturminnet har høg kompleksitet. Kulturminnet Gamle Vossebanen vart freda av Riksantikvaren 2016. Står på nasjonal verneplan for jernbanens kulturminner.		Forsikring: Årleg utgift: 220 000	Organisering og opplæring av kompetanseoverføring er budsjettert med kr 600 000	Museumsbana er ope for publikum i sesongen. Formidlingskoordinator er budsjettert med kr 600 000	1720000	50000	Gamle Vossabanen er ei oppleving i høve t.d. reiseliv. Det er eit freda kulturminne og ein god drivarorganisasjon.

8.	Kaupanger hovedgård. Eigar: Nils Joachim Knagenhjelm	Kaupanger Hovedgård	Tiltak som bidreg til styrking av fellesløysingar for musea i Vestland A. • Administrasjon av drifta av eigedomen, inkludert arbeid knytt til å ha kulturminnet ope for allmenta B. Organisering av vedlikehald C. Hjelp til finansiering av forsikring F. Formidling og tilrettelegging for besøkande, organisering av kurs og skjøtselstiltak	Stort omfang og kulturminneverdiar (freda kulturmiljø inkludert Kaupanger stavkyrkje), og graden av tilrettelegging for ålmenta, gjer Kaupanger Hovedgård til eit kulturmiljø som er meir krevjande å drive enn det som vil vere rekna som normalt for ein privat eigar.		Forsikring: 85 000		Lønn til medarbeidar knytt til skjøtsel, vedlikehald, formidling og tilrettelegging til besøkande: 315 000. Kaupanger Hovedgård driv utstrekt formidling.	200 000	0	Med begrensa midlar har ikkje høve til prioritere søknaden ved årets tildeling.
9.	Venelaget for bedehuset Fredheim	Kulturbedehuset Fredheim	Organisering av vedlikehald	Fredheim på Vinnes i Bjørnafjorden vart teikna av Magnus Dagestad og vart innvigd i 1918. Interiøret i Bedehuset er originalt, og er i god stand. Utvendig er bygget i relativt god original stand.				Venelaget held konsertar og foredrag i sumarsesongen.	130 000	0	Avgrensa midlar gjer at søknaden ikkje vert prioritert
	Namn på søkjar	Namn på kulturmiljø	Føremål iflgj. søknad	Eigarskap til kulturminne, kompleksitet og storleik	Drift av brannvarsling og sløkkeanlegg	Finsiering av forsikring	Organisering av kurs og kompetansebygging med tradisjonelle handverks-teknikkar	Formidling og i kva grad aktivitetane kjem ålmenta til gode	Søkesum	Tilrådd tilsegn	

10.	Stiftinga Singerheimen	Singerheimen	Føremålet er å kunne ta i mot norske og utandlandske gjestar og drive matsservering, ta i mot selskap og drive overnatting og omvisning.	Dette er eit omfattande og komplekst anlegg med mange bygg. Store utfordringar knytt til vedlikehald og drift.				Hovudføremålet til stiftinga er å gjere Singerheimen tilgjengelig for besøkande.	300000	180000	Singerheimen er under fredning og det vil vere avgjerande å sikre framtidig tilgjenge for ålmenta. Singerheimen har over meir enn 20 år motteke driftstilskot frå tidlegare Sogn og Fjordane fylkeskommune. Er avhengig av at dette vert vidareført av Vestland fylkeskommune
11.	Stiftelsen Munthehuset i ytre Kroken	Munthe-huset i ytre Kroken	A. Administrasjon av drifta av eigedomen, inkludert arbeid knytta til å ha kulturminnet ope for allmenta C. Hjelp til finansiering av forsikring F. Formidling og tilrettelegging for besøkande, organisering av kurs og skjøtselstiltak	Munthehuset har høg regional kulturminneverdi		Forsikring er budsjettert med kr 25000 for 2021		Munthehuset er ope for arrangement	145 000	0	Avgrensa midlar gjer at søknaden ikkje vert prioritert

12.	Stiftinga Ormelid gard	Ormelid gard	A. Administrasjon av drifta av eigedomen, inkludert arbeid knytt til å ha kulturminnet ope for allmenta B. Tiltak som bidreg 有i styrking av fellesløysingar for musea i Vestland C. Hjelp til finansiering av forsikring D. Drift av brannvarsling og sløkkeanlegg F. Formidling og tilrettelegging for besøkande, organisering av kurs og skjøtselstiltak	Stiinga fekk heimel til eigedomen i 2016 og har etter dette arbeidd med restaurering av bygningar og kulturlandskapet.		30000	Ormelid har ved ei rekke høve vore formidlingsarena for restaurering og bygningsvern	Bygningane er ikkje klar til å ta i mot gjester, men det er lagt vekt på å halda tunet og omgjevnadane ryddige, skilt og anna info. Sommaren 2021 vert det engasjert sommarhjelpere i arbeid i og kring tunet. Dei vil også få oppgåve med å informera og fortelja besøkjande om garden: historie og arbeidet som pågår. Ei løyving vil vera med å finansiera sommarjobb der ungdom frå bygda kan ta del i det arbeidet som skjer i Ormelid og vera med på å rekruttera ungdom til arbeid på garden.	95 000	30000	Ormelid er godt dreve og godt organisert. Stiftinga forvaltar freda bygningarog har store utgifter til vedlikehald og istandsetjing . Det er viktig at stiftinga får økonomisk handlerom til å gjere anlegget tilgjengengeleg for ålmenta.
-----	------------------------	--------------	--	--	--	-------	--	--	--------	-------	--

13.	Stiftinga Otternes bygdetun	Otternes	A. Administrasjon av drifta av eigedomen, inkludert arbeid knytt til å ha kulturminnet ope for allmenta B. Organisering av vedlikehald C. Hjelp til finansiering av forsikring E. Organisering av brannsikringstiltak F. Formidling og tilrettelegging for besøkande, organisering av kurs og skjøtselstiltak	Klyngetunet er eit komplekst anlegg av nasjonal verdi. Stiftinga har allereie restaurert fleire bygningar i tunet ved hjelp av midlar frå Riksantikvaren, Kulturminnefondet og Aurland kommune. Komande år vil stiftinga delta i kunngjort fredingsprosess, planlegge for nye restaureringsprosjekt og infrastrukturtiltak, og samstundes vurdere kva drift tunet tåler utan å gå på akkord med kulturminneverdi-ane.			Ynskjer no å opne opp att tunet for besøk (inkludert skuleopplegg), etter å ha vore stengt i 5 år.	225 000	0	Otternes bygdetun er eit kulturminne av nasjonalt verdi og det er varsla oppstart av fredingssak i 2020. Dei har omfattande vedlikehald utfordringar grunna anlegget sin kompleksitet . Stiftinga jobbar med å finne gode modellar for framtidig drift av anlegget. Vi ser i møte framtidige søknader når
14.	Vestlandske Grube Company as	Sjøhuset i Buavåg, "Gullsjø-huset"	B. Organisering av vedlikehald E. Organisering av brannsikringstiltak F. Formidling og tilrettelegging for besøkande, organisering av kurs og skjøtselstiltak	Bygningen har vernestatus	Største utfordring er organisering av brannsikring.		Bygningen er open for publikum.	35 000	0	Avgrensa midlar gjer at søknaden ikkje vert prioritert

15.	Stiftinga Wittgenstein i Skjolden	Filosofi, diktning, språk, søge - huset er eit kulturminne av stor internasjonal interesse	A. Administrasjon av drifta av eigedomen, inkludert arbeid knytt til å ha kulturminnet ope for allmenta C. Hjelp til finansiering av forsikring F. Formidling og tilrettelegging for besøkande, organisering av kurs og skjøtselstiltak	Bygningen er føreslege freda.				Bygningen er open for publikum	25 000	0	Avgrensa midlar gjer at søknaden ikkje vert prioritert
16.	Kulturkyrkja Onarheim	Kulturkyrkja Onarheim	B. Organisering av vedlikehald	Kyrkja er verneverdig. Utfordringa er reparasjon av kyrkjeorgelet. Orgelet er et Olsen & Jørgensen pipeorgel fra 1920.					100 000	0	Tiltaket ligg på sida av føremålet med tilskotsordninga.
	SUM								4895450	1076068	